
14      15

Ahoj, přišli jste 
mi pomoct?

Jo, pracovní 
četa nastupuje.

Potřeboval bych pře-
sunout tohle dříví 
a shrabat zahradu.

Rozkaz, šéfe.

To dáme.

Hej, kluci! Budete se 
jenom koukat? Ne-
můžete mi pomoct?

Já se rád dívám 
na práci.

Tak na tři 
zaberem.

Jděte od toho. 
Uděláte víc ško-
dy než užitku.

Ach 
ne!

Fakt nechceš 
pomoct?

Stačí když 
uhneš, ty inte-
lektuále.

 Jak držíš ty hrá-
bě? To je vidět 
kluk z města.

 Všímej si svý-
ho. Já svoji 
práci odvedu.

Hele, Prokope. 
Nejsi ty náho-
dou z Prahy?

Máš pocit, 
že já ano?

Termíny 
dodržíme.

Díky moc, to 
mám radost.

Přijdete mi zítra 
zase pomoct?

No jasně. 
Moc rádi.

To je pravda. Ale celý léto 
jsem byl vždycky u babič-
ky, a tam jsem se naučil 
makat jako pravej chlap.

Pravej chlap!? Tak 
toho si představuju 
trošku jinak…

Svačina je nejkrás-
nější část dne.

Rádo se 
stalo.

Tak Prokop si 
o sobě myslí, že 
je pravej chlap.

To je fakt 
vtipný.

Tohle je moc vzác-
ný obraz. Získali 
jsme dotaci na 
jeho restaurování.

Je skutečně 
krásnej.

Měl by sis radši 
vyfotit hrábě, ty 
umělče.

Já nechci celý ži-
vot sedět na kase 
v Kauflandu.

Nechte toho. Jsou 
prázdniny, užívejte 
si volný čas.

Tak jak to jde 
s omítkou?

To víte, práce jak 
na kostele. Ale jde 
to dobře.

Proč si ten 
obraz fotíš?

Tohle je fakt 
vzácnej a drahej 
obraz.

Aha…

Rychle, než 
někdo přijde.

Než si toho 
všimnou, bude ob-
raz za hranicemi.

Klídek. 

Nechybí 
tady něco?

Moc vám děkuju za 
dnešní pomoc. Za 
odměnu máte sva-
činu.

Pane, prosím, pomoz 
mi s tou prací. Sám 
víš, že mi to moc 
nejde.

Druhý den

n
a

p
sa

l 
a
 n

a
fo

t
il

: z
b

y
n

ě
k
 p

a
v

b
ie

n
sk

ý


